
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de modificación de contrato
Número de Expediente SUMINISTROS 12/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2020 a
las 12:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica en baja y media tensión para el Ayuntamiento de
Toledo, mediante cuatro lotes, para los años 2019 y 2020
Lote: 4: Suministros en media tension. Tarifa de acceso 3.1.A. (6 suministros)

Modificación del contrato

1Número de contrato 
07/02/2020Fecha de modificación 

Informe técnico del Jefe de Sección de Ingeniería Industrial, de fecha 5 de diciembre de 2019, poniendo deObservaciones 
manifiesto que, ante la necesidad de
dar cobertura a parte de las facturas generadas en noviembre de 2019, se requiere un incremento de 46.000 euros,
pasando el total del contrato
de 388.288,88 a 434.288,88 euros IVA incluido; lo que supone un incremento del 11,85 % del precio inicial del contrato.

1Número de modificación 
Modificación del importe

12.672,17 EUR.Importe total de la modificación (sin impuestos) 
15.333,33 EUR.Importe total de la modificación (con impuestos) 

Importe total tras la modificación
84.253,06 EUR.Importe total (sin impuestos) 
101.946,21 EUR.Importe total (con impuestos) 

Documento Anexo
Necesidad de obras, servicios o suministros adicionales, a cargo delJustificación de la Modificación 

contratista/concesionario inicial [artículo 43, apartado 1, letra b), de la Directiva 2014/23/UE; artículo 72, apartado 1, letra
b), de la Directiva 2014/24/UE y artículo 89, apartado 1, letra b), de la Directiva 2014/25/UE]

MODIFICACION nº 1 por ampliación prevista. Informe técnico del Jefe de Sección deDescripción de la Modificación 
Ingeniería Industrial, de fecha 5 de diciembre de 2019, poniendo de manifiesto que, ante la necesidad de dar cobertura a
parte de las facturas generadas en noviembre de 2019, se requiere un incremento de 46.000 euros, pasando el total del
contrato de 388.288,88 a 434.288,88 euros IVA incluido; lo que supone un incremento del 11,85 % del precio inicial del
contrato.

Condiciones iniciales del contrato

Clasificación CPV

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56c03b42-dc9b-4c3f-b640-e1e3208e65e2


09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Desde el acta de inicio de la prestacion del servicio. Se firmará con fecha 27/11/2018.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES SAU
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.580,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.612,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/12/2018

ID 0000004934884 |  2020-781510 | Fri, 07 Feb 2020 12:37:22:959 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146810188433747534832745534992765895314 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


